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6. Aufgehobene und veränderte Stationen des Schweizerischen Meteorologischen

Netzes 1864 bis 1973

In dieser Liste sind nur jene Stationen aufgeführt, von denen die Aufzeichnungen

im MZA-Archiv lagern. Bei den Klimastationen wurden die Beobachtungsjahre

ab 1864 teilweise 1963 bei den Regenmessstationen jene ab 1901 eingetragen.

Angebrochene Jahre wurden als ganze vermerkt.

xx gibt an, dass die betreffende Station am 1.1. 1974 Stichtag der Karte

METEOROLOGISCHE UND REGENMESS-STATIONEN DER SCHWEIZ noch

in Betrieb ist.

Regenm. st. Klimastat. Regenm. st.

1901-1927Adelboden BE

Adlisberg ZH

Affoltern/Langnau BE

Aigle VD

Aiguille VD

Albishorn ZH

Albula-Hospiz GR

Allerheiligenberg SO

Altdorf-Birkenhof UR

Altendorf SZ

Ambri-Piotta TI
Andermatt-Altkirch UR

Arni-Islisberg AG

Ascona TI

Auen - Linthal GL

Avants, Les VD

Bachtel ZH

Bagnes VS

Barberin VS

Baumaroche VD

Bavois VD

1901-1912

1923-1951

1951-1965

1906-1910

1903-1934

1961-1973

1932-1961
1963-1964

1906-1970

1955-1970

1901-1906

1956-1973

Klimas tat.

1928-xx

1891-1894

1864-1906

1881-1890

1905-1916

1912-1925
1928-1968

1916-1918

1864-1969

1888-1906

1909-1920

1907 -xx

1973 - xx

1921-xx
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Beatenberg BE

Beride di Bedigliora TI

Bernina Lago Bianco GR

Bex VD

Biasca TI

Bignasco TI

Biel BE

Birwinken TG

Bivio StalLa GR

Bochuz VD

Bois de l'Halle NE

Boppelsen ZH

Böttstein AG

Bourguillon FR

Bözberg AG

Braggio GR

Braita (La Rösa GR

Braunwald GL
1951 +52 fehlt Originalmaterial

Bremgarten

Brienz

Brig
Brot-dessous

Brünig

Brusio

Burg

Burgdorf

Buus

Carena

Castasegna

AG

BE

VS

NE

BE

GR

AG

BE

BL

TI
GR

Regenm. st.

1962-1969

1967-1969

1961-1970

1901-1954

1901-1908

1901-1955

1931-1964

1961-1969

1903-1938

1956-1969

1901-1921

1904-1920

1911-1950

1916-1938

Klimastat.

1864-1962
1969 -xx

1864-1873
1895-1906

1882-1883

1886-1891
1893-1894

1953 - xx

1864-1867
1952-1959
1965 -xx
1963 -xx

1877-1930

1882-1900

1864-1868

1884-1968

1918-1953

1864-1870

1894-1906

1889-1898

1864-1873

1870-1875

1888-1910

1864-1928

Regenm. st.

1961 - xx
1901 -xx

1912-xx

1971-xx

1953 - xx

1901-xx
1961 - xx

1907-xx

1901-xx
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Regenm. st. Klimastat. Regenm. st.

Chaux VD

Cernier NE

Chalet Capt VD

Chaluet Court BE

Chambre lien NE

Champ -du - Moulin NE

Champ Fahy BE

Champéry VS

Chasseron VD

Château d'Oex VD

Chaux de Milieu, La NE

Chippis VS

Choindez BE

Chur GR

Churwalden GR

Clef d'Or, La NE

Cleuson VS

Cointrin GE

Combasson, Le NE

Cuves VD

Dailly VD

Davos - Dorf GR

Davos - Schatzalp GR

Davos - Stille GR

Delémont BE

Diessenhofen TG

Dixence/Barrage VS

Dizy VD

1895-1897

1899-1965

1901

1911-

1901-

1901-
1942-

1901-

1901-

1906

1915

1950

1902
1954

1920

1913

1901-1904

1961-1964

1907-1930

1958-1960

1966-1969

1955-1970

1945-1951

1964-1969

1901-1946

1901-1962

1955-1964

1946-1967

1879-1887
1905-xx

1953-1970

1864-1878
1887 - xx

1863
1864-1875
1886-1894

1881-1887

1911-1940

1897-
1906-

1900
1949

1897-1910

1961
1968-

1880'

1964-

1864-

1966
xx
1896

XX

1866

1901-xx



Dombresson NE

Dornhof - Zuzgen AG

Dübendorf - Dorf ZH

Dübendorf - Flugplatz ZH

Dussnang TG

Eggiwil BE

Eichberg SG

Eigergletscher BE

Engstlenalp BE

Ermatingen TG

Etivaz, L' VD

Evilard Leubringen )BE

Evolène VS

Fahy BE

Faido TI

Färnigen UR

Fehraitorf ZH

Feldbrunnen SO

Ferrière, La BE

Fescoggia TI
Fe tan GR

Fiims GR

Flüela - Hospiz GR

Fontainemélon NE

Frauenfeld TG

Frêtaz VD

Frutigen BE

Furka Galenhütten UR

Gäbris AR

Gätziberg SG

Gersau SZ
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Regenm. st.

1901-1932

1955-1958

1901-1919

1942 -1948

1901-1929

1909-1955

1949-1972

1947-1954

1905-1965

1901-1907

1957 - xx

1911-1938

1901-1951

1904-1917

1913-1928

1901-1935

1901-1906

1901-1926

1901 - xx

1950-1959

1903-1954

1942-1947

Klimastat.

1877-1880

1942-1947

1864-1869

1864-1867
1883-1934

1950-1972

1883

1935-1946

1864-xx

1871-1874

1871-1892

1866-1936

Regenm. st.

1901-1971

1973-xx

1946-xx

1901-xx

1937-1950
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Regenm. st. Klimas tat. Regenm. st.

Gigot, Le NE

Gingins VD
Les Rouges s/Chéserex

Gitschenen UR

Glarus GL

Gletsch VS

Glis VS

Grimmialp BE

Grindelwald BE

Gurtnellen UR

Gurzelen BE

Hauterive NE

Heerbrugg SG

Heiligenschwendi BE

Hinterrhein GR

Hof Oberkirch SG

Jlanz GR

Iselle Italien

Julier GR

Kaiserstuhl AG

Kiley-Alp BE

Klosters GR

Kollbrunn ZH

Königsfelden AG

Kreuzlingen TG

Kriessern SG

1961-1969

1901-1929

1962-1973

1910-1952

1953-1966

1901-1967

1909-1971

1948-1973

1901-1973

1901-xx

1942-1951

1864-1876
1871 -xx
1881-1882

1863
1864-1866

1950-1958

1865-1869
1894-1902
1952 - xx

1883-1973

1872-1881

1942-1947

1899-1971

1968 - xx

1864-1866

1894-1906

1864-1910
1911-1914

1866-1869

1864-1877
1885-1891

1864-1866

1864-xx

1942-1947

1910-1919

1901-xx

1901-1904
1908-xx

1901-xx
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Regenm. st. Klimastat. Regenm. st.

Lago di Avino

Langnau

Langwies

Lavey

Lavorgo

Lax

Lenz

Lenzerheide

Leukerbad

Lichtensteig

Liestal

Limasse, La

Limmernboden

Linthal

Linthkolonie

Löhningen

Lottigna

Lungenstutz

Lungern

Luzern

Lyss

Malvillier
Marchairuz, Le

Marschlins

Marsens

Mendrisio

Mezzana

Miralago
Montcherand

Monte Generoso

Italien

BE

GR

VD

TI
VS

GR

GR

VS

SG

BL

VD

GL

GL

GL

SH

TI
UR

OW

LU

BE

NE

VD

GR

FR

TI

TI
GR

VD

TI

1913-

1901-

1901-

1901-

1957-

1962-

1901-

1917

1906

1938

1904

1971

1966

1905

1911 -xx

1901-1923
1925-1941

1911-1914

1959-1964

1953-1969

1901-1910
1928-1936

1911-1927

1935-1968
1971

1907-1916

1903-1917

1956-1970

1956-1971

1901-1945

1887

1884-1973

1879-1940

1872-1874
1877-1887

1877-1879

1904-1966

1870 -xx

1864-1866

1864-1885

1891-1969

1864-1866

1911-xx
1973 -xx

1968 -xx

1969 -xx

1869-1875
1892-1939
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Regenm. st. Klimastat. Regenm. st.

VD

GR

BE

BE

FR

SG

ZH

SG

BE

ZH

Morges

Mühlen

Müntschemier

Mürren

Murten

Nesslau

Niederhasli

Oberriet

Oeschberg

Opfikon

Outremont/St.UrsanneBE

Palézieux VD

Passwang SO

Pfannenstiel ZH

Piandanazzo TI

Pilatus LU

Place Jeannine, La NE

Plaffeien FR

Pont, Le VD

Pontresina GR

Porrentruy BE

Porte du Scex VS

Poschiavo GR

Praz-de-Fort VS

Prese, Le GR

1864-1866 1901-1912
1960-xx

1901-1919

1920-1923

1915-1919
1958-1966

1901-1919

1906-1935

1959-1960

1958-1963

1901-1912

1924-1936

1923-1971

1933-1959

1960-1968

1901-xx

1933-1941
1951-1969

1873-1904
1907-1938

1913-1950

1911-1916

1907-1938

19 66-xx
1871-1873

1942-1947

1960 -xx
1866-1867

1891-1959

1972-xx

1971-xx

1864-1878
1897-1910
1948-1952

1897-1903

1901-1925
1928-1938
1961 - xx

1922-1927
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RapperswiL SG

Rathausen LU

Reckenholz ZH

Regensberg ZH

Reichenau GR

Reidenbach BE

Remüs Ramosch GR

Rheinau ZH

Richterswil ZH

Riedbad Sumiswald) BE

Rigi - Kulm u. Staffel SZ

Rigi - Scheidegg SZ

Rivera TI
Roche, La FR

Rochers-de-Naye VD

Romainmôtier VD

Romanshorn TG

Romont FR

Rougemont VD

Ruswil LU

St - Cergue VD

Ste - Croix VD

St. Gotthard TI

St - Imier BE

St. Margrethen SG

San Vittore GR

Saanen BE

Regenm. st.

1901-1970

1947-1969

1903-1910

1901-1910

1957-1973

1901-1969

1916-1938

1901-1913

1947-1950

1947-1960

1901-1936

1901-1911

1901-1919
1947-1952

Klimastat.

1971-xx

1864-1867

1864-1935

1873-1875

1864-1868
1898-1930

1947-1962

1864-1966

1908-1910

1883-1910

1894-1910
1928-1966

1901-1972

1951-1965

Regenm. st.

1864-1876
1883
1900-1907

1864-1875
1877-1891
1902-1973

1864-1868

1868-1896

1967 - xx

1901-xx

1963-1964

1901-1902
1973-xx
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Saas - Fee

Saas - Grund

Salanfe

Sargans

Savatan

Scarl

Schangnau

Schlieren

Schöneck

Schuders

Schwäbrig

Schwarzenburg

Seelisberg

Seewis

Sentier, Le

Serrières

Siders/Sierre
Sihlwald

Simplon

Simplon - Dorf

Sonogno

Sp lügen

Stäfa

Staldenried

Stans

Stein

Surrhein

Sursee

Taillères, Les

Tarasp

VS

VS

VS

SG

VD

GR

BE

ZH

NW

GR

AR

BE

UR

GR

VD

NE

VS

ZH

VS

VS

TI
GR

ZH

VS

NW

AR

GR

LU

NE

GR

Regenm. st.

1901-1917

1943-1958

1901-1940

1905-1919

1909-1914

1955-1964

1901-1957

1901-1937

1911-1927
1955-1970

1901-1938

1901-1912

1931-1936

1954-1957

1901-1962

1928-1938

Klimastat.

1906-1968

1864-1970

1916-1950

1871-1873

1891-1973

1867-1869
1871-1873

1871-1873

1895-1971

1864-1866

1892-1940

1864-1882

1971-xx

1864-1884
1889-1967

1863
1864-1866

1960- xx

1864-1899

1864-1891

Regenm. st.

1971-xx

1973-xx

1901-xx

1901-1906

1972-xx

1901-xx

1941-xx

1901-1905

1969 - xx

1901-xx
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Regenm. st. Klimastat. Regenm. st.

Territet

Testa-Grigia
Thalwil

Thusis

Tomils

Tourne, La

Tremorgio

Triengen

Trogen

Tsciiier tschen

Uetliberg

Unterschächen

VD

VS/ltalien

ZH 1911-1938

GR

GR

NE

TI
LU

AR

GR

ZH

UR

Vaduz FL

Valangin NE

Valcava Valchava) GR

Valens SG

Valeyres - sous - Ranees
VD

Valsainte, La FR

Vaulion VD

Vernex - Montreux VD

Verrières, Les NE

Vial GR

Vicosoprano GR

Villeneuve VD

Vissoie VS

Vitznau LU

Vuadens FR

Wädenswil ZH

1901-

1969-

1928-

1901-

•1972

• xx

1962

1919

1930-

1901-

1928-

1901-

1970

1941

1973

1927

1901-1938

1906-1917

1959-

1936-

1911-

1969

1965

1929

1906-1912

1888-1900

1941-1951

1864-1875

1864-1887

1897-1960

1864-1872
1971-xx

1899-1901

1887-1938

1866-1868

1864-1877

1929-xx

1896-1909

1872-1889
1896-1920

1864-1883

1898-1908

1901-xx

1972-xx
1961 - xx

1960-xx

1901-xx

1901-1919
1943-xx
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Regenm. st. Klimastat. Regenm. st.

Wald ZH

Walenstadt und „
Walenstadt - Berg

Wängi TG

Weis s enstein SO

Weissfluhjoch GR

Werthenstein LU

Widnau SG

Wiesen GR

Wil SG

Wildhaus SG

Willerzell SZ

Willisau LU

Wintersingen BL

Zermatt VS

Zernez GR

Zollikofen - Rüti BE

Zug ZG

Zuoz GR

Zürich-Altstetten ZH

Zürich-Oer likon ZH

Zürich- Wollishofen ZH

Zurzach AG

1901-1969

1933-1945

1901-1919

1921-1955

1911-1918

1968-1969

1953-1958

1901-1908
1912-1933
1938-1968

1953-1965

1879-1970

1885-1887
1926-1967

1864-1868
1882-1893
1903-1972

1947-xx

1932-1955

1942-1947

1882-1887
1901

1864-1866
1881-1936

1911-1926

1864-1867
1887-1971

1864-1868

1863
1864-1866
1873-1878

1876-1877
1906-1910
1914-1915

1971-xx

1901- xx

1956-1959

1940-1942
1948-xx

1937 -1939
1957-xx

1969-xx

1971 -xx
1955-xx

1901-xx

1864-1866



Temporäres Regenmess-Netz im Neuenburger Jura
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Aufgehobene und veränderte Stationen des Schweizerischen Meteorologischen Netzes Periode: 1864-1973 Stations supprimées et modifiées du réseau météorologique suisse
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